
 
 19.12.2016  

с. Шаршада № 13  

      

Об установлении на территории Шаршадинского 

сельского поселения Агрызского муниципального 

района особого противопожарного режима 
 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

02.12.2016 №886 «Об установлении на территории Республики Татарстан особого 

противопожарного режима», а также в целях обеспечения пожарной безопасности 

жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государ-

ственного и муниципального имущества в период новогодних праздничных меро-

приятий Исполнительный комитет Шаршадинского сельского поселения Агрызско-

го муниципального района Республики Татарстан, п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить: 

- с 15 декабря 2016 года по 10 января 2017 года на территории Шаршадинско-

го сельского поселения Агрызского муниципального района особый противопожар-

ный режим; 

- определить место для использования пиротехнических изделий на террито-

рии сельского поселения, на земельном участке против Шаршадинского лесничества 

находящегося по адресу: РТ, Агрызский район, с.Шаршада, ул.Лесоводов, д.54, со-

блюдая Закон Республики Татарстан «О соблюдении покоя граждан и тишины в 

ночное время»;  

-организовать разъяснительную работу по применению пиротехнических из-

делий детям школьного, дошкольного возраста и взрослому населению; 

-организовать совместно с уполномоченным ОМВД России по Агрызскому 

району и членами ДНД проверку торговых точек по продаже пиротехнических из-

делий; 

-до 15 декабря 2016 года разработать памятку по соблюдению мер пожарной 

безопасности в новогодние праздничные дни; 

- организовать информирование населения о соблюдении требований пожар-

ной безопасности в новогодние праздники;  

-обеспечить правопорядок и общественную безопасность в местах проведения 

праздничных мероприятий. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель                                                                         В.Х. БАГАУТДИНОВ 


